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Zápletky na Wcbodé

Již po delší dobu připravuje se

na dalekém evropském východě

náležejícím tureckému sultánu

vzpoura která tu 1 tam již pro

pukla v menších srážkách Slo-

vanské obyvatelstvo Macedonie

chce svrhnouti se své šíje okovy
tureckého panství a macedonský

výbor organisuje povstání oby-

vatelstva a jakmile nadejde pří

skutečně jen málo ví

Suď ženu dli její otázek a mužedubacriptioa by mail - $100 per year

Vycbizl každoa atřelB

íTiiTá: WmtM Suol Potratí

dle jeho odpovědi

Hloupost a pověra jsou dva nej
starší manželé na světě

Člověk propadá zoufalství když
jest zbaven poslední jiskry naděje

1309 1311 Howtrd ul - Telefot 2913

4ltaaé: hodný čas tu dáno bude znamení

I TEN NEJŽHAVĚJŠf PLAMEN V SRDCI

Chcete si pocbutnati na výbor-

ném doutníku? Zajděte si k ch val-

ně známému českému doutníháři
Ckas Donatovi v C 1420 William

ul a požádejte jej o výtečný výro-

bek jeho "Kubelík" Málokdy
kouřili jste doutník lepší 1 4

Prémie 1W Záp"
Po dlouhém rozpakování odho

dlali jsme se konečně dávati letem

opětně prémie a sice ta doplatek

10 centů tyto kalendáře z Čech:

Obřanskf kalendář koruny svatu

vdtlévsk
VUst nový prostonárodní kálet

dář a

Velký Slovanský kalendář 1 kr

sným obrazem titulním "Jan H

před králem Václavem zastává se

práv jazyka českého1'

Na prémie tyto mají nároky

pouze ti odběratatelé "Pok Záp'
kteříž zapraví předplatné nejmm
do 1 ledna 1904

S úctou Vyd "Fok Záp"

V aiiats a dodávkou do doma 1190

V mlstl i aodivkou poitOTnl I10S

Poltot pro Spojena Státy a Kanadu 1100

Cách 1180 nedovedezspáliti vyhaslou dýmku

Nechtěj bytí neomylným KaždV
Oháiky

ke krvavému zápasu
Turecko se připravuje již po

delší dobu k tomuto zápasu a

soustřeďuje své vojsko částečně v

Macedonii a částečně na její hra-

nicích avšak nejen Turecko ale i

Rusko jehož oči stále jsou upřeny
na Cařihrad shromažďuje silný
armádní sbor na hranicích rumun

má právo ku svým myšlénkám a
Prohni a ritni obláíky uvntojllulem pouze

názorůma k'lyí berme k oojanavi-- pmoaeuy ]t7i rirobné ohláSkv ohyěJiié vulkotitl neuFe--
tthulit-- plw tulme Ucuali ta thkrit Za Hněv vybourený" hledá mnohdy

cestu ku smíření hněv skrytý hledá
Attní onlafenl blahopřáni úmrtí a Jiná már
mM i tm i iři tittlve za a&frlé uvuhJnčni
Ňtxhť k 'f proto prIloM objednávce tolik
wrif"i luk velkou ohlášku mlti ni dMu Ceny cestu k pomstě
óiiláfa-- na delSi dobu inuami se ochotné oa

ských aby pro všechny možnéKorná z loňské sklizně podobáautauául
Záailay' peacz

se akciím některých trustů Je y

pi příliš mnoho vody

— Anna Beierova I7letá dce-

ra Thomase Beiera bydlícího

4 míle severně od Boelus za-

hynula v úterý večer ve sněhové

bouři Pomáhala při pracích do-

mácích a má se za to Že si spletla
cestu a zabloudila Ve středu
ráao nalezena byla mrtvola její asi

čtvrt mile od domova

— Pan F Opočenský z Niobra-r- y

poslal před krátkým časem

jisté firmě v Illinois několik soud

ků hlíay na zkoušku a v těchto
dnech obdržel potěšoou zprávu
že hlína ta hodí se výborně k vý-

robě cihel Na základě tom od-

hodlal se p Opočenský zbudovati

cihelnu v níž se má vyrobili den-

ně 20000 cihel Objednal již

potřebné stroje a koupil velké zá-

soby dříví

— Ve West Point podlehla v

úterý v noci i7letá Mary
Lier-mancov- a

dcera zámožného farme-r- a

popáleninám jež utrpěla při

výbuchu gasolinu jehož chtěla po-

užiti k rozdělání ohně

— V Alliance byl ve Čtvrtek
ráno smrtelně postřelen Albert
Turner jenž minulé úterý usmrti:
v hádce William Dunlapa v Lead
S D Po spáchané vraždě uprchl
Turner úřadníkům a po nákladním

vlaku Burlington dráhy dostal se
do Alliance Zde vypátrán byl v

hostinci W N Corneala bratry
Silyerdollary z Lead již vraha

stopovali Není dosud zjištěno
zdali W Silverdollar střelil Tur-

néra v sebeobraně

— V Columbus zastřelil se ve

To byla asi rAna k srdci pro

ou ncJheípeínSJ kdyl m koup! na poítí
l eiirsiu "Money Order" a týi ním se

E&ile Tés v refriMtnjvauém dopit© aneb
bankovní Jťsi ÍH)lka JlNtu Kdo

ch(?e plittlrl 'ubeckeiu" na bank nuchť uííe
o Jhcerjtíi vie proto ie tolik musíme platit
banku za kolekci amb ať koupí směnku
íUrRfti na Omanu Chicago nob Nuw York Na
mí sté drohních pvnří pMJmeme té I - a

Karolínku Nationovou že se Ver
mont zpronevěřil vodě

špatni zástupcové Kdo

Ve třech nedělích dokončí 57

kongres svou prácí půjde na

neitsloužený odpočinek neboť

jako ten hříšník učinil mnoho věcí

které neměl učiniti a nevykonal

ty které měl vykonati

Americký liď až dosud marně

očekává slibovaný zákon proti
trustům uzavření reciprocitnl

smlouvy s Kubou a jiné zákony
která míly sloužit! k dubru lidu

za to ale přijato bylo tímto kon-

gresem tisíce a tisíce různých' sou-

kromých předloh pensijních uči

oěaa byla ohromná povolení na

zlepšení přístavů a různých potoků
říček a jinak ještě zbytečně vyho-

zeno mnoho milionů dollarů tak
že 57 kongres vydal více nežli

bilion dollarů

Když tento kongres se shro-

máždil ku svému zasedání před
rokem v měsíci prosinci tu lid

hleděl mu s velikými nadějemi
vstříc a očekávalo se že aspoB
dvě věci na něž president Roose-

velt kladl důraz a sice kontrola

trustů a reciprocita s Kubou

budou provedeny leč tyto naděje

byly kongresem úplně zklamány a

americký lid nemá příčiny hleděli
s nějakou vděčností k tomuto kon

gresu
Ovšem zbývá ještě tři neděle

času aby tento kongres napravil
co zameškal leč od takového
hříšníka jako byl poslední kon-

gres nelze očekávali již žádné

pokání Kdyby americký lid neměl

tak příliš krátkou paměť a kdyby
si zapamatoval ty již tak špatně
mu sloužili a při jich znovuuchá

zení se o úřad jim dal za vyuče-

nou tu by si kongresníci takové

mrhání času nedovolili a dbali by
na to aby přání lidu bylo vyho

věno V naší politice jest to však

nejsmutnější že lid si jí všíuá

jen několik týdaů o volbách a pak

na ni zapomíná a nechá zvolené

své zástupce tropiti co chtějí
Púkuú lid bude tak nevšímavý

tu nelze očekávali lepší a pocti-

vější práci od kongresu Většina

štiny měly tak zvanou 'opatrovnu'
do níž za bohatou odměnu přijí-

maly nemluvňata jichž se chtěly
nelidské matky zbaviti a tato ne-

mluvňata buď zašantročily jioým
ženám a za adoptováni jim daly

jistou náhradu a když se nemohly

podobným způsobem svěřených

jim dětí zbaviti tu je zcela jedno-

duše zabíjely Do této 'opatrovny'
jak při soudu bylo zjištěno pošlá
no bylo mnoho dětí od bohatých
žen z aristokratické čtvrti londýn-
ské West Ead a podobných "opa
troven" jakou mři oay dvě

oběšené bestie jest prý v Londýoě
značné množství poněvadž bohaté

ženské platí za to hodně peněz

aby se zbavily nepohodlných dětí

Je to známou pravdou Že anglická
aristokratická společnost je skrz

na skrz prohnilá a tento hrozný

případ podal opět nový toho

důkaz

Když pred několika roky učiněn

byl pokus se svobodnou poštovní
dodávkou v rolnických distriktech
tu mnozí pochybovali o zdárném

výsledku leč po krátkém čase se

systém ten tak výtečně osvědčil

že ze všech stran docházeli na

poštovní odbor žádosti aby svo

bodná dodávka byla rozšířena V

průběhu minulého roku podáno

bylo 12403 podobných žádostí

Od měsíce července zasláno jich

bylo do Washingtonu více nežli

600 měsíčně Pak-l- i kongres učin!

potřebné povolení o čem nelze

pocbybovati tu počínaje měsícem

květnem bude již 15000 venkov-

ských listonošo ve službě Pak zbu-

de ještě svobodné zavedení po?tov
ní dodávky na 700000 čtverečních

mílích venkovských distriktů k

čemuž budezapotřebí ještě dalších

27000 listonošů což bude čioiti

více nežli 40000 listonošů jichž

vydržování bude vyžadovali 0

ročně Aby tatosvobodaá

poštovní dodávka byla ve třech

letech dokončena tu bude muset

být zavedena každý rok ve 12000
distriktech Čímž by povstal v

našem poštovním odboru schodek

10 milionů dollarů ročně Poštovní

Hwntová kolky zámlky nechr Jsou Nhní divu že se v těchto dnech

mnohý tatík dopálí když spočte
taslauy pou Jeonoaucnou auretoa puuoe va

Pokrok Západu
Omaha Neb mnoho li za té drahoty uhlí pro

pálí
NA5 nekorunovaní král JPierOmaha Neb 11 února 1903

pont Morgan má jistě za lubem
něco nekalého že tolik počíná li

chotit novinářům

Nad BalkAnem vznAšel se vAleč-Nový Román
Vedeni jsouce snahou poskyt ný mrak ke konci devatenáctého

století a na začátku dvacátého
dosud se nerozprchal

Kdo CekA ten se dočká praví

Ceny za jedno jízdné
Každý den od 15 února do 30

dubna 1903 prodávati bude Union

Pacific za cenu jednoho jízdného

lístky pro osadníky za následující

ceny od Missouri řeky:
£2000 do Ogden a Salt Lake

City
£2000 do Butte Anaconda a

Helena

$2250 do Spokane a Wanat-ch- ee

Wash

£2500 do Everett Fairhaven a

New Whatcom přes Huntington
a Spokane

£25 00 do Portland Tacoma a

Seattle
£2500 do Ashland Roseburg

Eugene Albany a Salem přes
Portland
£2500 do San Francisca Los

Angeles a mnohých jiných míst

kalifornukých
Z Chicaga a St Louisů poměr-

ně nízké ceny jsou v platnosti na

drahách spojených s Union Paci-

fic do všech mist výše uvedených

Mřstská úřadovna 1324 Farním ulice
PHONE818

čtvrtek večer nešťastnou náhodou

případy bylo připraveno a Ra-

kousko opět soustřeďuje armádu

na hranicích západních
Rakousko staví se rozhodně ne-

přátelsky proti macedonskému u

kdežto Rusko opatrně se

vyhýbá aby mu morální podporu
svou věnovalo a různé race v

Macedonii stojí proti sobě nepřá-

telsky a tím celá situace na výcho-

dě se stává spletitější Macedonie

má 3000000 obyvatelů z nichž

je pět šestin Bulharů kteří jsou
zuřivě pronásledováni tureckým

obyvatelstvem a proto se chtějí
zbaviti tureckého jařma V této

své snaze jsou ovšem nejmocněji

podporováni 4000000 bulharské

ho obyvatelstva jimž Rusko do-

bylo samostatnost
V roce 1870 Rusko po vítězné

válce s Tureckem při uzavření

míru docílilo toho že větší část

Macedonie měla býti připojena k

Bulharsku avšak kongres evrop-

ských mocí zasedající v Berlíně se

postavil rozhodně proti tomuto

rozšíření Bulharska a Rusko bylo
nuceno ustoupiti v tomto ohledu

před Rakouskem a Anglií Mace-

donie byia nadále ponechána

jakožto část turecké říše a od té

doby již po celých 25 roků snaží

se bulharské obyvatelstvo Mace

donie svrhnouti turecké jařmo a

ebee dobýti si samostatnost jaká
mu byla slíbena ale kteráž mu

byla berlínskou smlouvou urvána

Možná že ne na západě ale na

východě Evropy vzplane ona ji-

skra která může roznítili požár
dlouho očekávané evropské války

Zbytečná práce

V kongresu se opět objevila
"stříbrná otázka" Přišla náhle

neočekávaně a kdežto před sedmi

roky nadělala tolik rámusu tu

dnes si jí nikdo skoro nepovšiml

igletý C Woods syn pí Lloyd- -

ové Woods se soudruhem Archie

Lalleem dleli v kolně blíže obydlí

pí Lloydové a Woods spravoval

přísloví ale omažská policie čeká
na Pata Growea již hodaě dlouho
a ještě se ho nedočkala

Také turecký" sultAn by potře-bov- al

nějakou Monroeovu nauku

aby chránila jeho panství v Evro-

pě jemuž opětně hrozí nebezpečí

Nový německý vyslanec baron
Speck maže Američanům med
kolem úst Pozor prohnaný ně

mrcký diplomat má zajisté něco za
lubem

V Colorado pracuje legislatura
na protitrustovním zákonu podle
vzoru texasského zákona který
pracoval výborně tak dlouho po

revolver Pojednou vyšla rána a

kule vnikla nešťastnému mladíku

pravým okem do hlavy a pronikla
mozkem Soudruh jeho pospíšil
do ooydlí Lloydové pro pomoc
avšak dříve než matka a strýc při

těchto tak zvaných "zástupců
lidu''zas tupuje všechny jiné možnéodbor však očekáá že jakmile

celý systém bude zaveden a zdo
zájmy jen ne zájmy toho lidu kvačili do kolny Woods skonal

— Když v pátek večer přijelkud nebyl v Texasu nalezen olej
osobní vlak Burlington dráhy do

Hastings byly na předním koleSultAn konA zimniční přípravy
k válce která ho stále straší

konalen že bude výtěžkem krýtí
svá vydání a že se nestane přítěží

poštovnímu odboru Svobodná

poštovní dodávka je velkolepým

podnikem majícím ohromnou cenu

pro venkovské obyvatelstvo

spacího vezu nalezeny části lid

ského těla a sice hruď a jedna
noha Při dalším pátrání podél

Nemocný muž Evropy patrně se
chce zuřivě vzpírali ráněkterá mu
učiní konec v Evropě trati shledány byly malé kousky

Zavodňované

rolnické pozemky
knísní podnebí zdravá poloha bohnti
úrodná pfida Hojuodt rody z proslu-

lé Soake řeky Nikdy nedostatek záso-

by a m&íeta řidíti dle potřeby vlastuí
svou vláhu Dobrá úroda vždy zajiště-
na Žádné cyklony žádné krupobití
žádné dešti jež by TÍia ZáWauuraiy
sklizeni a stohováni vaSI úrody Více

který je zvolil

H Krajan Anton Šlechta majitel
holírny v č 424 východní 75 ul v

New Yorku pobodal ve čtvrtek

dne 29 ledna o 6 hod večer svou

manželku Marii a spúsobil jí

vážná zranění Šlechta v posled-

ních dnech nebyl ve "své míře'' a

již ve středu večer došlo mezi

manželi k prudké hádce během

které Šifchta manželku surově

sbil Během dne dosáhlo napjetí
mezi manžely vrchole a večer se

Sedm bilionů kusů doutníků se masa roztroušené do vzdálenostiPostaral se sám o sebe

Howellova předloha týkající
asi čtvrt míle od nádraží a zdespotřebuje ve Spojených Státech

nalezeny hlava a ruce Má se zaročně Na každého muže ženu
a dítě připadá tedy průměrně

se převzetí vodárny do správy to že jsou to pozůstatky Davida
skoro ioo kusů- - Prop tlíme hez města Omahy byla přijata sená-

tem i nižším dsíners a potvrzena
NicbolsOua kieíýž po dvouletém

pobytu v Oklahoraě vracel se do
slunečního Jasu v roce než v kterémkoguvernérem a tím se stala zá

domova svého v Kenesaw Neb
liv státu Unie Nevzdělaná pozemky s

kých pár miiioud dollarů ročně
ale my ši to můžeme dovolit

KONGRESNÍK PoWERS Z MaSS PRA-

VÍ že trusty nemohou kýt i potla

zapomenul Šlechta tou mírou žeČína a Mexiko požádaly totiž naší Policista Widmier jenž nalézal se
konem
Dle výroku otce této předlohy dobrým právem na vodu ia prodej za

uchopil nůžky a bodnul manželkuvládu aby "něco pro stříbro udě-

lala'' a předminulého čtvrtku po do levého boku přímo pod srdce
$10 ti $15 akr Třetina hotově zbytek
v testi rocnfch splátkách při úroku 7

procent Bliíňl sdílí
M PATKIE

senátora Howella musí guvernér
ustanovili do 30 dnů zvláštní vo-

dárenskou komisi jejíž dva členo-

vé mají býti jmenováni na dva

roky dva na čtyři a dva na šest

Po spáchaném činu odebral se

Šlechta do holírny kde jednoho

přítomného občana ještě holil

ve vlaku tom soudí dle nalezené

čepice brejlí a kousků šatstva že

nešťastník ten nebyl nikdo jiný
než Nicholson jenž v opilství

spadl pod kola vlaku Dalším

pátráním zjištěno Že domněnka

Widmierova byla správnou

čeny a někteří jiní kongresníci
jsou prý téhož náhledu Uvidíme
co tomu řeknon voličové budou li
se Powers a ti ostatní zaprodanci
ucházeti o znovuzvolení

28k4 MARKET LAKE IDAHO

jako by se pranic nepřihodilo

slal president Roosevelt tuto jich
žádost ke kongresu Mexiko a

Čína v posledních několika letech

trpěly dosti veliké ztráty ve svém

obchodě s ostatním světem násled-

kem neustálého kolísání stříbra a

proto by si toužebně přály aby

poměr stříbra ku zlatu byl nějakým

Mezitím ale domácí lidé učiniliroků a každý člen musí býti vo-

ličem v městě Omaze Zákonem

tím jest zároveň ustanoveno Že

Jeden upír — trust s hospodAř- -

oznámení na policii načež byla — Státní zdravotní komise
přivolána ambulance z Presbyte schválila předlohu zákona kte

skými stroji — hotoví se již ssáti
na těle farmářově a druhý upír
mastný trust strojí se k porodu

jeden z členů pro každou lhůtu

rýmž má býti učiněna přítrž použí
rián hospitálu v které byla paní
Šlecbtová dopravena do hospitálu
Současně pak byl Šlechta zatčen

musí náleželi k straně republi-

kánské a druhý k straně způsobem ustálen
Tak každý chce týt z farmerovy

nout! našemu milému čtenářstvu

vždy to nejzajímavjší zaopatřili

jsme k uveřejňování v "P Z"
skvostný román kterýž bude Čten

laskavou Čtenářkou i čtenářem 6

tím největŠím zájmem! poněvadž
děj jeho se odehrává v říši k níž

náleží naše milá vlast a vystupují
v něm osoby každému Čechu tak
známé

Románem tím jest:

Císařovna Alzbefa

Nemilosrdný osud ovinuje dosud

trnovou korunu kolem skrání sta-

řičkého císaře jak vidíme na po-

slední afféře sasské korunní prin-

cezny
Po celé půlstoletí sbíral a svíjel

trny na ni
Korunu tuto uvil osud z hroz-

ných ran z trní děsných bodavých
bolestí Zdálo se že když zasáhla
vražedná dýka italského anarchi-

sty srdce císařovny Alžběty tato
koruna jest dovita a přece na cí-

saře se sype ještě rána za ranou
Císař osudem pronásledovaný

zavzlykal v pláči nad rakví své

manželky "Teď jest již konec
všemu! To byla ráaa nejtěžší!" A

přece nebyl ještě všemu konec

jak víme z nedávné historie habs-

burského rodu
V románu našem se líčí dívčí

věk zemřelé rakouské císařovny

její láska a sňatek její radosti i

hluboký zármutek její cesty až po
truchlivou ženevskou událost na

nábřeží
Je to veliká tragedie která jest

obsažena v tomto románu jež se

odehrává nejen v Rakousku ale i

zde za mořem v Mexiku kde do-

konal císař Maxmilián zápase
marně proti vůli lidu který ne-

chtěl strpěti na své šíji pouta
monarchismu

Spisovatel před čtenáře před-

vádí smutnou tu historii lásky a

ctižádosti Maxmiliána a mladistvé

jeho choti císařovny Charlotty
kterou ukrutný osud dohnal k Š-

ílenství i

Kdo vedle Maxmiliána by ne-- j

rozpomenul se na jiného arcikní-

žete babsburkskéhona statečného'

Jana jenž rovněi smutně ukončil

svůj život?

Princ ten obětoval své lásce

všecko titul své jmění a stal se

prostým námořníkem a jako "Jan
Orth" zmizel tak záhadným spů-sobe-

v nesmírném moři! Žije či

zemřel? Stal se obětí bouří či

úkladníkfi? Klíč všeho toho zá-

hadného tajemství poskytne čte-

náři tento román

Vedle zakrvácené postavy za-

vražděné císařovny stojí v tomto

románu také zakrvácená postava
korunního prince Rudolfa který

při všech svých chybách byl mu-

žem velkého ducha

V tomto románu jest líčena jeho
romantická láska a jeho tragický
skon

Každý list románu mluví k srdci

čtenářovu svými záhadnými tajem-

stvími a rozčilujícími událostmi a

proto vznášíme snažnou tuto pros-

bu k našim vzácným přítelkyním a

přátelům:
Upozorněte

$vitniml na skvostné toto dílo a při-mfjí- e

je aby se stali odblrately
"Pokroku Západu" získáte si tím

nejen jich vdík ale i ni! srdetný dík

Vyd "Pok Záp"

Obě říše ve své řádosti navrhu

Prodám vaši farmu
a prodám Vám jinou buď
v Minnesotě Dakotách
Wisconsinu Canadě a

jinde vzdělané a ne-

vzdělané pozemky od

£5 do £10 a výše mírné

splátky
Pište co chcete na

Z— 137 Endicott Arcadc

ST PAUL MINN

jí aby poměr mez! stříbrem apráce a je proto na čase aby
far-tne- ři

pomýšleli na obranu

vání tabáku v jakémkoliv spůsobu
nezletilými Každý chlapec jenž
bude usvědčen z přestupku toho-

to může být pro každý jednotlivý

případ poslán na dva dny do

Občanstvo města Omahy pře
a dopraven na policejní stanici
Poranění paní Šlecbtové jest prý
velmi vážné Manželé ŠlechtoviKapitalisté počínají nApadně mlu

vzetím vodárny vezme na sebe

závazky které mohou přesahovat!viti "o svatých majetkových prá

zlatem ustanoven byl $2 k I což

representuje asi dnešní hodnotu

stříbra vzhledem k zlatu avšak

teato pokus ustanovit! určitý po-

měr stříbra ke zlatu byl proveden

mají čtyry dítky z nichž nejstarš!

jest 8 roků a nejmladší 16 měsíců14000000 a přec nebude míti dlevech'' zrovna jako anglický král

Jiří mluvil o těchto právech ke staré Opuštčných dítek ujal se — Krajan John Beránek z

Morse Bluffs má již po mnokonci osmnáctého století Leč

onoho zákona ani tolik práva aby
zvolilo svou vlastní komisi s čímž

zajisté žádný občan nemůže sou-hlasi- ti

ač ovšem se to nedá více

prozatím domovník občanjiž několikráte avšak vždycky se

setkal s nezdarem ho roků velké nesnáze se svouWashington Jefferson a Patrik
manželkou kteráž nyní po ČtvrtéPřed 20 roky Francie ŠpanělHcury kladli výše práva člověka 1 V pátek 23 ledna když kra

změnili Komise tato není nikomu
sko Belgie Itálie a Řecko utvonad práva majetková

zodpovědná není sesaditelna a jan Hynek Leigler v Chicagu od-

cházel do práce stěžovala si jeho

domáhá se od něho rozvodu Žá-

dost její o rozvod projednávána

jest v distriktním soudu ve Waboo
Naše veliká republika je celkem pro případ smrti aneb resignace

některého člena má právo sama

řily unii která měla za účel zave-

dení dvojí měny Země tyto zá-

pasily s provedením své myšlénky

po několik roků a konečně vidouse dopiaovati zvolením náhradní
— V Schuyler spáchal v

sebevraždu John Krčma Přišel

vzato podivuhodnou zemí Naše

dopravní prostředky jsou nejdoko

nalejší na světě a všechny životní

potřeby a téměř všechny lahůdky
ize vypěstovati v naSí půdě a z

mmm um
as již straně mfsta vlastni krajanl

Tírntří Iřimclové
ííslo 1244 jilnl 1J ul

Nejvžtii zásoby masa vleho druhu

uzenek salámů šunek a vůbec vleho co

v obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

ka což jest opět jiný bod který

vzbuzuje oprávsčsou úéspokoje- -
ce že je všedí Qú namáhání marné do hostince p Fialy kdež za ne-

dlouho v zadní části světnicezanechaly dvojí měny a zavedly
nost To že komise bude šestá- -

pouze jednu měnu zlatou kteránašeho přebytku - krmíme skoro vati z poloviny demokratů a z
nikdy nekolísácelé obyvatelstvo Evropy poloviny republikánů není záru-

kou že koupě a záležitosti vodárNěmecký Vilímek jehož Monro- -

eova nauka píchá v oku by si měl ny budou řízeny poctivě a správně
neboť bůdleři se snadno dohodnou
mezi 'sebou třeba každý náležel k

manželka Anna která již dva roky

postonávala na velké bolesti v

hlavě proto k ní zavolal svoji
22letou neteř Marii Dobešovou

aby jí posluhovala a dohlédla na

děti Krátce po obědě poslala
ocburavělá paní svoji neteř k

pekaři pro nějaké pečivo a té doby
co dívka šla Žádané koupit a

nešťastná žena k pokusu
samovraždy Vynašla jednu z bři-

tev svého manžela tkaničkou uvá-

zala kliku od své ložnice k posteli
a jedním mávnutím ruky učinila si

bolestný nikoli vlak nebezpečný
řez na krku To vše stalo se v

době asi 5 nebo 10 minut kdy
dívka byU již od pekaře zpít —

Když neteř se navracela bylo jí

nápadným že dvéře od ložnice

S otázkou ustálení poměru stří-

bra ku zlatu zabývalo se již také

několik mezinárodních konfereací

avšak v žádné z těchto nebylo
docíleno dohodnutí V roce 1897

byla poslána od nás do Evropy
tak zvaná Wolcotota komise která

měla učiniti pokus zda li by ne-

bylo možno zavésti mezinárodní

jiné straně

Howell líčí sice výmluvně všech

povšimnouti poslední statistiky
dle níž vychází na jevo že jest ve

Spojených Státech n mil mužů

kteří jsou schopni chopiti se zbraní

na obranu této republiky a že strýc
Sam má také několik velmi pěk-

ných lodí a na čich dobré střelec

JOSEF FLECK
ČESKÝ PEKAŘ

v č 2416 jižní 29 ul Omaha

poslouží vám vždy čarutvvin chutným

střelil se do hlavy a v brzku sko-

nal V zanechaném dopisu udá-

vá za příčinu zoufalého Činu fi-

nanční nesnáze avšak pokud
známo dluhy jeho neobnášely
více než asi I75 Zanechal po
sobě ženu a tři dítky

— Ve Wymore přejet byl v ná-

draží Burlington dráhy v pondělí
ráno B Knapp z Blue Springs
Nešťastníku byla levá noha uříznu-

ta mezi kolenem a kotníkem a

pravá noha a ruka byly mu zlome-

ny Těžce zraněný muž dopraven
byl do úřadovny dra Jacka kdež

shledáno že operace jest nutná
Než po dvou hodinách Knapp

ny domnělé výhody své předlohy
ale opatrně zamlčuje fakt že uva-

lil na bedra občanstva Omahy
vodárenskou komisi která potáhne cblebem titným i pšeničným Jaksi I

Jiným peMvotn jež lze obil říct I v podob£300 měsíčně z městského žlabu nm závodu prve tndy Doote iKIMte

když okusíte Jeho pečiva 15mí

bimetalismus avšak i toto poslání
komise se nezdařilo a všichni f-

inančníci se shodují v tom že

poměr Lodnoty mezi stříbrem a

zlatem jest nemožností neboť

stříbro jako každý jiný předmět

jako služné a vedle toho město

jsou uzavřeny Vrazila do nich

kteří dokázali že rozumí svému

"byznysu"
Jsme sice již zvyklí na nějaké

bláznivé nápady které vznikly v

lebkách některých státních záko-

nodárců ale tento rok se těmi

bláznivými nápady a návrhy zt ovna

pytel roztrhnul V Minnesotě je-- -

Bolí záda?
bude nuceno platili od $150 do

I500 měsíčně služného vodnímu

kfínisaři čili správci vodárny
íckoli mohou uplynouti dvě tři

léta nežli vodárna se dostane do
zemřel Knapp zasažen byl při Ftaatry a llnlmen- -

jCa
ly varn pomohou L 0

správy městské a komise i správce pouze na chvilku
ale MareHovy Itv--glden mudrc podal návrh zákona

nebudou míti tedy nic jiného na
proti hubičkování r Utah (4ný

Šalamoun chce mít z'kon n rizu- -

v obchodě jest podroben kolísání

Tato porlední žádost Číny a

Mexika nesetká se s jiným zdarem

nežli všechny ty pokusy dřívější

Kongres bezpochyby ustanoví ně-

jakou komisi která tu věc bude

vyšetřovat! a konečně po dlouhém

vyšetřování uzná že co se nemohlo

dííve nelze ani nyní provésti a při
tom zůstane

práci nežli táhnout! služné
Tak se zdá že Howell touto

předlohou si chtěl jen pojistiti
jící jednou v roce úklid a očištění

domů v Colorado jiný zástupce
chce zákonem překazili dáváni

zpropitaého a ještě níolik jiných

pro sebe tučný "džab

vší silou a tu naskytl se jí hrozný

pohled Teta její ležela v trato-

lišti krve majíc veliký řez na

krku Rychlé učinila poplach a

v malé chvíli dostavili se dva lé-

kaři do kytu nešťastné krajanky a

na odporučení lékaře dopravena
zraněná do okreBní nemocnice

O neštěstí zpraven telefonicky její
manžel který nad činem jejím byl

celý zoufalý Manželé mají spolu
7 dítek z nichž nejstarší jest 15

roků a nejmladší teprve 10 měsí-

ců Zoufalá matka pochází z

Mladé Vožice u Tábora a v této
zemi mešká již 18 roků Jest
členkynf sboru Josefa Náprstková
č 7- - JČD

m a tlcké tabletky
vyléčí protoie vy-
ženou z tíla jed
kterýí bolest onu

zavinuje

MAREŠOVY

REVMAT1CKÉ

TABLETKY

vylA"! nejhoKÍ pří--p

a d revmatikmu
takže vyléčeným

přecházení křižovatky přesunova-cí-

parostrojem

— C H Malsbury z Cadams
musil zabiti vola a několik prasat
liž pokousáni byli vzteklým psem
Škoda tím spůsobenou odhaduje
na (250 Malsbury by byl přišel
sám bezmála k pokousání neboť
ho vzteklý pes onen chytil již za

rukáv kabátu

— Po týdenních prázdninách

zahájeno bylo v pondělí opětně
zasedání státního sněmu Mnoho

toho nevykonáno jak v domě po-

slanců tak i v senátu za to však v

obou domech podáno bylo hojně

nových předloh

Tlučení srdce a všechny obtíže

srdeční vůbec výboji se pomocí
Severova Siíítele srdce Týž

upravuje celé ústrojí i oběh krve

a působí Že se celá soustava

octne v normálním stavu Cena f 1

Řeznický obchod
vyprodám nebo vyměním za far-

mu ve střední nebo východní Ne

brasce Též čtyři obydelná a vždy

pronajaté domy nesoucíco 9 až

10 procent kupní ceny a vyměním

jedno nebo druhé a nebo obé za

pošetilých návrhů bylo podáno v

různých legislaturách Vrhá to do-jis-

podivné světlo na zákono-

dárnou práci státních Iegislatu

když drahocenný čas je' tam ma-

řen podobnými nesmysly a záko-

nodárci s tak bláznivými nápady

by měli být lidem dáni na odpoči
nek

V Londýně byly v minulém týdnu

pověšeny dvě ženské bestie Amé-

lii Sachsová a Annie Waltersová

které dělaly peníze z vraždění a

zašantročování dětí Tyto žen

nnílVP UP Jiřkoiik cbarakter- -

Bolení hlavy a neuralgie vyhojí
1 llivjlli UAi — niebadobr po4tl
poíiTaJícírb otob kaMéia Utu (JIb r

zůstane
DripiSte ti pro knížočkn kdež se

popisuji je zdarma
Tabletky ae prodávají po 50

škatulka u vaw-h- lékárníka
nebo po£to
Zastaralý kašel " rychle vyléřf

užíváním alarw-ov- líaláámu proti
kaftli 2óe u Vacho lékárníka
(nikdy se nepedluje)
Adnwa:

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

2S76 Artaer Ar CHICAOO ILL

lHjm mí pro knlaeCkn: "Nejlepa!
Uautr ' i ulaniia

Gt předplatitelům!

Pány předplatitele kteříž si

vyžádali za prémii kalendář

"Amerikán" žádáme snažně aby

měli strpení čekáme každým

dném 2e nás dojde nová zásylka

2 Chicaga již dávno objednaná

S veškerou úctou

Vyd "Fok Páp"

farmu- - Zde jest výtečná příleži-

tost pro Českého řezníka já vedl se Severovými prášky proti těm

bolestem Prášky ty jsou úplně

tomto oKrena jmi Eautn siuyuast m

ohlao4ni dávno ialoAneho bohatého ob-

chodního doma na aolldaícb finančních
íiuin 21 00 tfóně dodawřnfrol

4bhiLH?t rta rvolartno hotorl pfimo fcai- -

zde obchod po 14 roků a nyní
hodlám obchodu toho zanechat

rtoo Mfedu ihlani iradony Kňa a koíér
Před plácejte na "Po-

krok Západu1' pouze $100
ročné

neškodné a vždycky spolehlivé
Při hojení horečky nemají sobě

rovných Cena 25c
patři ac t Butnm případu OdporutoniDopište na P O Boz 465 Huro- -
Viutio obálku MZDiteoi adresou Colontal

boldt Neb 274 Co-- m bearburn řH Chicaga VUA


